平成 19 年 2 月 17 日

各  位

会 社 名 日 本 電 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  永守 重信

取 引 所 東証一部・大証一部（6594）

 NYSE（NJ）

所 在 地 京 都 市 南 区 久 世 殿 城 町 3 3 8

問 合 せ 先 広報宣伝部長   田村 徳雄

電 話 （075） 935-6150

公開買付けの結果及び子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 11 月 29 日開催の取締役会において、シンガポール所在 Brilliant

Manufacturing Limited（以下「対象会社」といいます）の普通株式及び新株予約権を公開

買付け（以下「本公開買付け」といいます）により取得することを決議し、平成 18 年 12 月

14 日から実施してまいりましたが、本公開買付けが平成 19 年 2 月 16 日をもって終了い

たしましたので、その結果について下記のとおりお知らせいたします。また、本公開買付

けの結果、平成 19 年 2 月 23 日付で対象会社が新たに当社の連結子会社となる予定ですの

で、併せてお知らせいたします。

記

I． 公開買付けの結果について

1． 公開買付けの概要（平成 18 年 11 月 29 日公表）

(1) 公開買付者の名称及び所在地  日本電産株式会社

京都市南区久世殿城町 338

(2) 対象会社の名称   Brilliant Manufacturing Limited

(3) 買付けを行った株券等の種類 普通株式及び新株予約権

(4) 公開買付期間   平成 18 年 12 月 14 日（木）から

平成 19 年 2 月 16 日（金）までの 65 日間

(5) 買付価格   普通株式: 0.418 シンガポールドル

新株予約権: 0.1332 シンガポールドル

1/4

2． 公開買付けの結果

(1) 応募の状況

買付予定株式等の総数

   普通株式  466,133,000 株

    新株予約権  150,000 個 （150,000 株相当）

下限買付予定株式数

   普通株式  247,192,000 株

応募株式等の総数

  普通株式  406,031,100 株

   新株予約権 150,000 個 （150,000 株相当）

買付株式等の総数

   普通株式  406,031,100 株

   新株予約権1 150,000 個 （150,000 株相当）

(2) 公開買付けの成否

 応募株式の総数が下限買付予定株式数を超えましたので､応募株式の全部を買付

けます。

応募株主総数 応募株式総数 買付株式総数 返還する株式総数

2,326 件 406,031,100 株 406,031,100 株 0 株

(3) 按分比例方式により買付を行なう場合の計算方法

該当事実はありません。

(4) 買付実施後の所有株式数及び所有割合

買付前の所有株式数  0 株（所有割合 0.00％）

買付後の所有株式数  406,031,100 株（所有割合 87.11％）

 （注）所有株式数における所有割合は、対象会社の発行済株式総数 466,133,000

株（平成 18 年 12 月 28 日現在）から算出しております。

(5) 買付けに要する資金  169,741 千シンガポールドル（約 134 億円2）

3． 決済機関および決済開始日

(1) 買付け等の決済をする現地決済機関

 THE CENTRAL DEPOSITORY PTE LTD

(2) 決済の開始日 平成 19 年 2 月 23 日（金曜日）

1 応募された新株予約権は、普通株式に転換せず直ちに償却いたします。
2 本開示資料では、シンガポールドル・日本円の為替レートは、１シンガポールドルあたり 78.70 円で

 換算しています。

2/4

II． 子会社の異動について

本公開買付けの結果、当社は対象会社に対する議決権の所有割合は 87.11％となり、

平成 19 年 2 月 23 日付で新たに当社の連結子会社となります。

 （注）上記議決権の所有割合の算定基準としている対象会社の総株主の議決権の

総数は 466,133,000 個です。

1． 異動する子会社の概要

(1) 商          号：Brilliant Manufacturing Limited

(2) 代    表    者：Managing Director  Koh Swee Yong

(3) 所   在   地：21 Ubi Roard 1, Singapore 408724

(4) 設 立 年 月 日：1984 年 10 月 25 日

(5) 主な事業の内容：ハードディスクドライブ用のベースプレートやトップカバーの

製造及び販売

(6) 決    算    期：9 月末

(7) 従  業  員  数：2,942 人

(8) 資  本  の  額：89 百万シンガポールドル （約 70 億円）

（平成 18 年 12 月 28 日現在）

(9) 発行済株式総数：466,133,000 株

(10) 大株主構成および所有割合（平成 18 年 11 月 13 日現在）

1.KOH SOE KHON                   124,150,000 26.63%

2.HONG LEONG FINANCE NOMINEES PL  30,321,000  6.50%

3.UNITED OVERSEAS BANK NOMINEES   22,598,000  4.85%

4.KOH KAI JIANG                   22,550,000  4.84%

5.TAN POH ENG                     20,540,000  4.41%

6.KOH AH TE                       20,000,000  4.29%

7.DBS NOMINEES PTE LTD           14,903,000  3.20%

8.CITIBANK CONSUMER NOMS PTE LTD  10,691,000  2.30%

9.SBS NOMINEES PTE LTD             8,000,000  1.72%

10.HSBC (SINGAPORE) NOMS PTE LTD    6,262,000  1.34%

(11) 最近事業年度における業績の動向

 平成 17 年 9 月期

（千ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ）

平成 18 年 9 月期

（千ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ）

連結売上高 173,598（約 137 億円） 130,817（約 103 億円）

連結営業利益 18,697 （約 15 億円） 1,820  （約 1 億円）

連結当期純利益 15,257 （約 12 億円） ▲9,434  （約 7 億円）

連結総資産 199,127 （約 157 億円） 152,679（約 120 億円）

連結純資産 129,232 （約 102 億円） 102,319 （約 81 億円）

1株当たりの年間配当金 4.5 ｾﾝﾄ （約 4 円） 4.0 ｾﾝﾄ （約 3 円）

3/4

2． 子会社の異動予定日

平成 19 年 2 月 23 日（金曜日）

以上

4/4